

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

خون و خونریزی!

گفت: مصوبه امروز مجلس برای مقابله با نقض برجام از سوی آمریکا، چه تاثیر و فایده‌ای دارد؟! گفتیم: چه عرض کنیم؟! مجلس پیش از این «قانون اقدام متناسب و متقابل جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام» را تصویب کرده بود که دولت را ملزم می‌کرد در صورت عدم پایبندی طرف مقابل به برجام، ایران هم برنامه‌های قبلی خود را از سر بگیرد. گفت: ولی در مصوبه دیروز، برای نقض برجام از سوی آمریکا، به اصطلاح مجازات‌هایی مطرح شده که قابل اجراء نیستند. گفت: در یک کلام به آمریکا گفته‌اند، اگر هزار بار دیگر هم برجام را نقض کنی خیالت راحت باشد که از این طرف با هیچ مانعی روبرو نخواهی شد! گفتیم: یارو در مسافرت با شخصی دعوا کرده و زخمی شده بود. بعد از مراجعه به شهر خود، پشت‌بام را سوراخ کرد و کنار آن رو به آن شهر ایستاد و شروع به رجزخوانی کرد. همسرش که عصبانیت او را دید، گفت؛ مرد حسابی بیا پائین، الان خون به پا می‌کنی؟!

سال چهارم / شماره ۵۲۷/دوشنبه ۲۳ مرداد ماه ۱۳۹۶

کیهان ایران چه کسانی را تحریم می‌کند؟

با نگاهی گذرا به «طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه» که در مجلس تصویب شد، کاملاً آشکار است که طرح تلاش کرده با الگوگیری (بخوانید کپی برداری کامل و صرفاً جابجایی اسم ایران و آمریکا) از قوانین تحریمی آمریکا مجازات‌هایی برای افراد و نهادهای آمریکایی در نظر بگیرد. آنچه که در این میان نیاز به تامل دارد، میزان اثرگذاری این نوع مجازات برای جامعه هدف است. بدیهی‌ترین شرط تاثیرگذاری تحریم‌ها این است که اشخاص تحریمی دارای تعاملات اقتصادی با ایران بوده و منافع اقتصادی مشخص و قابل توجهی در ایران داشته باشند. اما آیا در عالم واقع چنین است؟! با توجه به مواد ۳ و ۴ جامعه هدف این مجازات‌ها نیروهای نظامی و امنیتی و اطلاعاتی آمریکا هستند. در یک لایه دیگر این تحریم‌ها می‌تواند شامل رسانه‌ها و شرکت‌های آمریکایی شود. این در حالیست که با اطمینان می‌توان گفت این دسته از اشخاص هیچ‌گونه ارتباطی با ایران نداشته و ندارند و اعمال مجازات، ارزش افزوده‌ای ایجاد نمی‌کند. نکته دیگر که لازم است مورد توجه قرار گیرد این است که تحریم‌ها یا مجازات‌های در نظر گرفته شده تنها و تنها اشخاصی را تا بیعت آمریکا یعنی اصطلاحاً فقط آمریکایی‌ها را هدف قرار می‌دهد و از جنس تحریم‌های «اولیه» است. در حالی که تحریم‌های آمریکا در قانون جدید سید ۲۰۱۷ «ثانویه» بوده و تمامی اشخاص غیرآمریکایی را نیز شامل می‌شود. این مسئله تاثیر تحریم‌های آمریکا را به شدت آن را افزایش داده و قدرت آن را ده‌ها برابر می‌کند. البته توجه به این نکته ضروری است که اقتصاد جمهوری اسلامی ایران قدرت لازم برای اعمال تحریم‌های ثانویه را ندارد و باید گفت که اساساً ابزار تحریم اقتصادی به این صورت و به صورت کپی برداری از آمریکا، برای ایران کارآمدی ندارد. اگر مجلس شورای اسلامی بخواهد تحریم‌های اقتصادی موثر وضع کند باید در حوزه‌هایی باشد که ایران دارای مزیت نسبی است. حوزه‌های چون صنعت نفت و گاز و یا امور مربوط به بازار داخلی کشور که ظرفیت لازم برای اثرگذاری را داراست. برای مثال ممنوعیت حضور در قراردادهای نفتی برای کشورهایی که با سیاست‌های آمریکا در اعمال تحریم‌های اقتصادی همراهی می‌کنند.

عربستان تفکر داعش را به ۵۰۰۰ کودک انگلیسی آموزش داد

روزنامه نگار آمریکایی در سرمقاله روزنامه نیویورک تایمز نوشت: همچنان رویارویی قطر و عربستان برای ما امری حیرت آور است. اما موضوع حیرت آورتر این است که عربستانی‌هایی که به حمایت مالی قطر از رادیکالیسم انتقاد دارند و خواهان مجازات آن هستند، خودشان پول هنگفتی در حمایت از رادیکالیسم خرج کرده‌اند. شفاف بگویم عربستان مستقیماً از گروهک‌های تروریستی حمایت مالی نکرده است، اما با این همه، آن چه رخ داده عبارت از این است که مجموعه‌ای از اعتقادات وهابیت عربستان منجر به تدریس‌ها شده است. این اعتقادات، ذهنیتی را ترویج داده که باعث می‌شود طرفدارانشان در معرض مواضع و خطابه‌های گروه‌های تندرو باشند. حدود ۵ هزار کودک در انگلیس بر اساس شیوه‌های درسی رسمی سعودی آموزش می‌دیدند. این کتاب‌ها به حدی رادیکالی بود که در سال ۲۰۱۴ از آن‌ها به عنوان کتاب‌های آموزشی داعش در مدارس استفاده شد. همچنین با دادن بورسیه‌های تحصیلی و پاداش‌های بسیار، نسلی از شخصیت‌های افراطی از کشورهای غربی به عربستان سفر کردند تا درباره ایدئولوژی وهابیت در نهادهایی چون دانشگاه مدینه آموزش ببینند.



روایت زیباکلام از بازپرسی



صادق زیباکلام، استاد دانشگاه که روز شنبه در دادگاه فرهنگ و رسانه حاضر شده و با قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومانی آزاد شد، به خبر آنلاین گفت: برخورد آقای قاسم‌زاده، بازپرس محترم با من بسیار خوب بود. ایشان بیشتر از آن که من را در هیئت یک متهم ببیند در هیئت یک استاد دانشکده حقوق می‌دید و خیلی با احترام با من برخورد کرد، در عین حال در کار خود نیز جدی بود و خیلی سؤالات دقیق و محکم از منظر حقوقی مطرح کرد. وی افزود: بعد از ۳-۲ ساعت سؤال و جواب که به صورت کتبی بود به من تفهیم اتهام شد که نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی علیه قوه قضائیه کردم و برای من قرار وثیقه صادر شد. یکی از دوستان آمد و ضامن شد تا زمان دادگاه بتوانم آزاد باشم.

«آری» لاریجانی‌ها «نه» عارفی‌ها

عارف در روزهای اخیر بار دیگر به یادآوری گلایه‌های خود از لیست امید پرداخت و گفت: «برخی اعضای لیست امید، اصلاحات را تا در مجلس می‌خواستند.» گلایه‌های عارف را در این مقطع زمانی که بهارستان‌نشینان سرگرم بررسی توانایی وزرا هستند نباید عادی تلقی کرد. بهرام پارسایی سخنگوی فراکسیون امید گفت: «نمایندگان عضو فراکسیون امید الزاما از کل کابینه پیشنهادی حمایت نخواهد کرد و بر اساس شاخص‌ها در مورد وزرای پیشنهادی رأی خواهند داد.» این اظهارات اعضای فراکسیون امید را شاید بتوان خط مشی ترسیم شده از سوی عارف برای متفاوت بودن از چیزی دانست که یاران لاریجانی بدان اعتقاد دارند. «یاران لاریجانی اما نظری غیر همسو با فراکسیون امید دارند و تاکید آنها بر رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی بدون کوچک‌ترین چالش است؛ به نظر می‌رسد فرمان لاریجانی به یارانش تایید وزرای پیشنهادی روحانی برای دولت دوازدهم است. این حمایت البته خارج از مجلس هم معنا دارد و آن هم تقویت جبهه شخصیت‌های فراجحاحی است، چنان‌که در صورت ایرادات واهی یاران لاریجانی به وزرای پیشنهادی روحانی تعامل روسای دو قوه مجریه و مقننه آسیب‌پذیر خواهد شد. البته تصور نمی‌شود که لاریجانی مانند عارف در اندیشه بازخوانی گذشته‌ها باشد؛ هدف او متفاوت است.»

اظهارات استاندار خراسان رضوی درباره برگزاری کنسرت در مشهد

استاندار خراسان رضوی می‌گوید: به دنبال برگزاری کنسرت فعلاً در مشهد نیستیم چراکه در پی ایجاد تعارض نیستیم و اولویت‌های ما در استان مسائل دیگری مانند تولید، اشتغال، عمران و آبادانی و رفع مشکلات مردم است. استاندار خراسان رضوی در مورد رابطه‌اش با علمای شهر مشهد مانند آیت‌الله علم‌الهدی و حجت‌الاسلام رئیسی گفت: با آیت‌الله علم‌الهدی که ارتباط بسیار خوبی داریم؛ آیت‌الله علم‌الهدی جدا از شخصیت فردی بسیار گرم و مهربانی که دارند؛ به عنوان نماینده معظم و معزز ولی فقیه در استان جایگاه ویژه‌ای دارند و همه ما موظفیم به این جایگاه توجه داشته باشیم. او افزود: البته باید گفت که ایشان در هیچ عزل و نصبی تاکنون حتی یک بار هم اظهار نظر نکرده و نسبت به استانداری و شخص بنده همیشه در خطبه‌ها و صحبت‌ها تعریف کرده‌اند که البته ما شایسته آن تعریف هم نبوده‌ایم؛ در مجموع تلاش کرده‌ایم که با علما و روحانیون شاخص استان تعامل خوبی داشته باشیم البته بیش از یک سال است که مشاوره در زمینه امور روحانیون نداشته ایم.

بطحایی از مظنونان اصلی فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان است

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی می‌گوید گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش از مظنونان اصلی فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان است. حسین مقصودی در گفت‌وگو با راه دانا، از احتمال رای عدم اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی کار، صنعت و آموزش و پرورش گفت و افزود: آقای بطحایی از مظنونان اصلی فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان است. وی با اشاره به اینکه آقای بطحایی بعد از استعفای فانی از وزارت آموزش و پرورش برکنار شد، گفت: چگونه فردی که مردود شده بود دوباره پس از یک سال حذف از بدنه مدیریتی بازخواهد گشت؟ نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امروز ۹۲ درصد از کمپین ۱۰۰ هزار نفری فرهنگیان به گزینه وزارت بطحایی نمره منفی داده‌اند، یادآور شد: ما اگر می‌خواهیم اقدامی انجام دهیم باید خواست و نظر فرهنگیان را نیز مد نظر داشته باشیم. وی همچنین در ادامه عنوان کرد: این فرد در بحث توزیع بالای ۲۰۰ ماشین خارجی حدود یک میلیارد تومانی که از پول معلمان به برخی مدیران با وام‌های آنچنانی واگذار شده، مظنون است.



ایرنا نظرش در مورد برجام را به فرمانده سپاه نسبت داد!

خبرگزاری دولتی ایرنا در متن منتشره از سخنرانی سردار جعفری، فرمانده کل سپاه جمله‌ای قابل تأمل را اضافه کرده که دقیقاً معلوم نیست از کجا آمده است! جمله‌ای که در آن بر موفقیت ایران در برجام تأکید شده است. ایرنا از قول سردار جعفری می‌نویسد: «بعد از موفقیت ایران در برجام، دشمنان به دنبال تضعیف توان موشکی و دفاعی ایران هستند.» این در حالی است که سایر خبرگزاری‌ها، از جمله فارس، تسنیم و ایسنا آورده‌اند که «آنها بعد از برجام که به خیال خود جلوی انرژی هسته‌ای را گرفتند به دنبال تضعیف توان دفاعی نظامی جمهوری اسلامی هستند.» گویا ایرنایی‌ها دوست داشتند فرمانده سپاه برجام را موفقیت‌آمیز بدانند و حالا که چنین نگفته، خودشان از قول سرلشکر جعفری آن را نوشته‌اند.

گویا چند وقتی است که تجزیه و تحلیل سخنان نگفته مسئولان کشور کار این رسانه دولتی شده است به طوری که روز جمعه و در انعکاس خبر نماز جمعه تهران هم ایرنا تیترو زد که برداشتی خلاف واقع از آن می‌شد. ایرنا تیترو زد: «خطیب نماز جمعه تهران: به مداحی‌های دروغ و بی‌اساس اعتراض کنید» با دیدن این تیترو تصور می‌شود امام جمعه تهران در نقد مداحی‌ها سخنی گفته‌اند، حال آنکه عین جمله او ربطی به مداحی ندارد: «اگر کسی به ناحق مدح و ثنای شما را گفت، اگر نمی‌توانید دهان او را ببندید، حداقل اعتراض کنید...»

مرحله خروج عناصر «سرایا اهل الشام» از لبنان

خبرگزاری ملی لبنان اعلام کرد که ۱۴ دستگاه اتوبوس به مناطق «وادی حمید و الملاهی» اعزام و وارد ارتفاعات عرسال شده‌اند تا عناصر «سرایا اهل الشام» را به قلمون شرقی منتقل کنند. براساس این گزارش، طبق برنامه تنظیمی قرار است ۳۹۵ نفر از عناصر «سرایا اهل الشام» و ۱۶۰۰ نفر از غیرنظامیان و خانواده‌های آنها به سوریه منتقل شوند. خبرگزاری ملی لبنان همچنین تصریح کرد، عملیات انتقال افراد مسلح از ساعت چهار عصر (به وقت محلی) روز گذشته (یکشنبه) آغاز و عناصر مسلح، اسلحه‌های شخصی خود را به همراه دارند. براساس برنامه، مسیر حرکت اتوبوس‌ها از «عرسال - عقبه الجرد - فلیطا - ریف دمشق» تا الرحیبه در قلمون شرقی تنظیم شده است. خروج عناصر گروهک یاد شده بر اساس توافق قبلی با حزب الله انجام گرفته است.

مجلس تنها به فکر جمعیت نیم درصدی قاچاقچیان مواد مخدر است

سردار مؤیدی قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر درخصوص تأثیر طرح جدید مجلس بر روند قاچاق مواد مخدر گفت: متأسفانه در ۴، ۵ ماه گذشته جامعه ما در موضوع مبارزه با مواد مخدر با مطرح شدن مواردی همچون حذف اعدام قاچاقچیان و یا توزیع دولتی تریاک ملتهب شد و این تصور برای خیلی‌ها به وجود آمد که نظام رویکرد خود در مبارزه با مواد مخدر را تغییری ۱۸۰درجه‌ای داده است. وی با بیان این که ستاد مبارزه با مواد مخدر با توجه به پویا بودن پدیده قاچاق مواد مخدر با اصلاحات قانونی کاملاً موافق است، افزود: اعدام در مجازات‌های ما آخرین زنجیره است و قطعاً نه تنها من بلکه کل نظام از اعدام هیچ فردی خوشحال نمی‌شود، ولی ما در رویکردهای خود باید برای تمام جامعه برنامه داشته باشیم؛ شما می‌بینید در جامعه ما ۹۶ درصد از جمعیت کشور افراد سالم هستند، ۳،۵ درصد آسیب‌دیده مواد مخدر و تنها نیم درصد قاچاقی هستند، لذا این انتظار وجود دارد که مجلس پیش از هر موضوعی به فکر ۹۹،۵ درصد جمعیت کشور باشد نه فقط نیم درصد قاچاقچی.

معاون روحانی که می‌خواست با چادر از ایران فرار کند!

عیسی کلاتری که به تازگی توسط حسن روحانی به معاونت رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط زیست منصوب شده است پیش از این و در سال ۸۸ گفته بود: اگر آذری‌های مقیم سراسر ایران رای دهند موفقیت صددرصد با موسوی بوده و اگر نمی‌خواهید به موسوی رای دهید به فرد دیگری به غیر از احمدی نژاد رای دهید. اگر ۱۳ میلیون آذری رای دهند، موسوی رئیس‌جمهور است و در غیر این صورت باید چادر به سر کرده و از ایران فرار کنیم. وی، از کارمندان دولتی خواست موسوی را تبلیغ کنند و گفت: هیچ کس هیچ غلطی نمی‌تواند با کارمندان دولتی بکند. وی سپردن پست ریاست جمهوری به احمدی نژاد را کار خطرناکی ارزیابی کرد و گفت: ما در سیاست خارجی شکست خورده ایم و هیچ کشوری با ما روراست نیست جز سوریه که آن هم اعلام موضع کرده است.



قول زنانه

زنان بهارستان دست به قلم شده‌اند و منشوری آماده کرده‌اند که بناست به تمام وزیران پیشنهادی کابینه دوازدهم ارائه شود. تا به اینجا منشور به هفت وزیر ارائه شده است. پروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس به «شرق» می‌گوید «منشوری تهیه کرده‌ایم تا بتوانیم بر اساس آن وزرا را ملزم کنیم تا بیش از گذشته از توان زنان مدیر و مدبر در وزارتخانه متبوعشان استفاده کنند. آنها باید متعهد شوند که در وزارتخانه متبوعشان از زنان مدیر در پست‌های معاونت و مشاورت بهره‌مند خواهند شد». روی سربرگ فراکسیون زنان مجلس سخنی از امام خمینی آمده «زنان باید در مقدرات اصلی کشور دخالت کنند». چند خط پایین‌تر از خطابه نامه به وزیر موردنظر، متن منشور دیده می‌شود. در متن آن چنین آمده «فراکسیون زنان تقاضا دارد با توجه به توان مدیریتی زنان و بر اساس ماده ۱۰۳ برنامه ششم توسعه مبنی بر لزوم ارتقای جایگاه سازمانی زنان و لزوم رعایت عدالت جنسیتی و رفع تبعیض، همچنین اختصاص سهمیه ۳۰ درصد مصوب شورای عالی اداری مبنی بر به‌کارگیری زنان در حوزه‌های مدیریت سیاسی، از زنان توانمند و شایسته در سطوح معاونت وزارتخانه، مدیران کل استان، مدیران کل حوزه‌های مختلف وزارتخانه استفاده کنند».

دستگاه‌های خبری حکومتی قول داده‌اند که دیگر حاشیه‌سازی نکنند!

حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت و وزیر پیشنهادی دولت دوازدهم در گفتگویی گفت: واقعیت این است که قرار نبود من در دولت دوازدهم ادامه دهم. از قبل هم گفته بودم. نسبت به آنچه که قبلاً گفتم صادق بودم و این را هم آقای رئیس‌جمهور و رئیس مجلس و بعضی از بزرگان می‌دانند و همین‌طور هم بوده است؛ اما در آخرین لحظات معرفی کابینه اتفاقاتی افتاد که نتیجه‌اش این شد من در دولت دوازدهم ادامه دهم. گزینه دیگری برای وزارت بهداشت بود اما رابطه من با آقای دکتر روحانی، بالاخره، یک رابطه بر اساس وزیر و رئیس‌جمهوری نبود و نیست. ما با هم دوست هستیم و ایشان هم اطمینان داشتند. ببینید کار اجرایی خیلی سخت است، فوق‌العاده سخت است و من قبلاً هم گفتم. پیش از این کوچکترین حرفی از من درباره وزرای قبلی نشنیده‌اید که خدای نکرده من حتی نقدی داشته باشم به آنها، حتی درباره وزرای آینده هم این‌طور نخواهد بود. هر کسی وزیر شود، من دستش را هم می‌بوسم و معتقدم که کار اجرایی کار سختی است. در طول تاریخ وزارت بهداشت این میزان از حاشیه‌سازی و حمله به وزارت بهداشت و شخص وزیر در این چهارسال، هیچ‌وقت سابقه نداشته است. امیدوارم با قول‌هایی که داده شده، شاهد این حاشیه‌سازی حداقل از طرف دستگاه‌های خبری که حکومتی هستند، نباشیم.

بیش از ۱۵ میلیون یمنی از آب آشامیدنی سالم محروم هستند

دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل (اوچا) در گزارش خود اعلام کرد که بیش از ۱۵ میلیون نفر از جمعیت این کشور، از آب آشامیدنی سالم محروم هستند. در این گزارش همچنین آمده است: ۱۴ میلیون و ۸۰ هزار نفر از مردم یمن، از بهداشت کافی برخوردار نیستند. در گزارش اوچا آمده است که یمن با ضعف خدمات بهداشتی مواجه است و سیستم‌های بهداشتی و فاضلاب در نتیجه جنگ که حدود سه سال از شروع آن می‌گذرد، دارای مشکلات فراوان است. در این گزارش آمده است که کودکان و افراد کهنسال، از جمله اقشاری هستند که بیشترین ضرر را از ناحیه شیوع بیماری وبا در یمن از آوریل گذشته متحمل شده‌اند. گفته می‌شود که بیماری وبا در یمن تاکنون جان ۱۹۷۱ نفر را گرفته و همچنین ۴۹۸ هزار نفر نیز به این بیماری مبتلا شده‌اند. به موجب گزارش اوچا، ۳۰ درصد از موارد فوت ناشی از بیماری وبا در یمن، مربوط به افراد مسن و ۲۵ درصد آن متعلق به کودکان است و ۴۱ درصد از مجموع مبتلایان به این بیماری، کودکان هستند. همچنین در گزارش یاد شده آمده است که بیش از ۶۰ درصد از مردم یمن با خطر نبود امنیت غذایی مواجه هستند و ۷ میلیون نفر نیز از نبود امنیت غذایی شدید رنج می‌برند و دو میلیون کودک نیز با سوء تغذیه شدید مواجه هستند.



تهران را پایتخت قلیان جهان می‌کنم!

شورای جدید شهر تهران در اولین نشست خود محمدعلی نجفی را به عنوان گزینه نهایی شهردار تهران انتخاب کرد/ نام نجفی با سازمان میراث فرهنگی و موضوع پر حاشیه طرفداری او از مراکز قلیان و حتی قلیان‌کشی خانم‌ها گره خورده است!